
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-01067113- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

El EX-2023- 01067113 -UNC-ME#FCC por el cual la Secretaría Académica solicita la aprobación
de las fechas de exámenes correspondientes al turno de febrero-marzo del Ciclo Lectivo 2024 de la
Licenciatura en Comunicación Social y del Profesorado Universitario en Comunicación Social de la
Facultad de Ciencias de la Comunicación.

Y CONSIDERANDO:

Lo establecido en el artículo 86 del Título VI de los Estatutos de la Universidad Nacional de
Córdoba,  en cuanto al Régimen de enseñanza.

Que las semanas de exámenes se encuentran previstas en el Calendario Académico 2024,
aprobado por RHCD-2023-227-E-UNC-DEC#FCC

Que es necesario establecer día, horas y Profesores que conformarán los tribunales examinadores
del turno de febrero-marzo 2024.

Que corresponde a la Secretaría de Asuntos Académicos garantizar el normal desarrollo de los
turnos de examen,

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Aprobar las fechas, horas y tribunales de exámenes de alumnos regulares y libres
de las mesas de febrero-marzo 2024 para el Plan 93 de la Licenciatura en Comunicación Social y
del Profesorado Universitario en Comunicación Social, las cuales se detallan en el Anexo I y que
forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2º: Establecer un plazo de cuarenta y ocho (48) horas hábiles, posteriores a la
notificación de la fechas de exámenes, para que les profesores puedan cambiar el día o la hora;
cumplido ese plazo, sólo se harán cambios en casos excepcionales y con la debida justificación.
Para aquellos casos que les docentes no se notificaran, se considerará como definitiva la fecha de
examen establecida inicialmente por la Resolución.



ARTÍCULO 3º: Protocolícese, comuníquese y notifíquese. Gírese a la Secretaria de Asuntos
Académicos. Oportunamente, archívese.





 


 


ANEXO I 


Fechas, horas y tribunales de exámenes de alumnos regulares y libres de las mesas de febrero-  


marzo 2024 para el Plan 93 de la Licenciatura en Comunicación Social y del Profesorado 


Universitario en Comunicación Social. 


FECHA MATERIA RESPONSABLE DÍA HOR


A 


AULA 


      


19/02/2024 - 


04/03/2024 


ANTROPOLOGÍA SOCIO 


CULTURAL 


LORCA NOEMÍ, 


BOMPADRE JOSÉ, 


LUNES 8,30 FCC14 


19/02/2024 - 


04/03/2024 


ANÁLISIS DE LA 


COMUNICACIÓN I 


ORTIZ CLAUDIA, 


RAGGIOTI LETIZIA, 


ALANIZ MARÍA 


LUNES 8,30 FCC12 


19/02/2024 - 


04/03/2024 


PRODUCCIÓN GRÁFICA SAUR DANIEL, 


PEREYRA JULIO 


LUNES 8,30 FCC15 


19/02/2024 - 


04/03/2024 


TEORÍAS DE LA 


COMUNICACIÓN I 


RAGGIOTTI LETIZIA, 


ORTIZ CLAUDIA, 


ALANIZ MARÍA 


LUNES 8,30 FCC12 


19/02/2024 - 


04/03/2024 


TEORÍAS SOCIOLÓGICAS I ABATEDAGA NIDIA, 


MERLO CARLOS, 


MICHELAZZO CECILIA 


LUNES 8,30 FCC13 


19/02/2024 - 


04/03/2024 


SEMINARIO PROBLEMAS 


DE LA SOCIEDAD 


CONTEMPORÁNEA 


PAPALINI VANINA LUNES 12,00 FCC11 


19/02/2024 - 


04/03/2024 


PRODUCCIÓN TELEVISIVA 


I 


RINALDI, LAURA; 


INGA, ROXANA; 


CAMINOS, RAFAEL 


LUNES 14,00 FCC15 


19/02/2024 - 


04/03/2024 


TALLER DE FOTOGRAFÍA 


PERIODÍSTICA 


TORRES ELSA, 


GONZÁLEZ LANFIR 


MALVINA 


LUNES 14,00 FCC01 


19/02/2024 - 


04/03/2024 


ANÁLISIS INSTITUCIONAL I PAXOTE SILVIA; 


VARGAS LAURA, 


ORTUZAR ISABEL 


LUNES 14,00 FCC08 


19/02/2024 - 


04/03/2024 


ANTROPOLOGÍA Y 


COMUNICACIÓN 


LORCA NOEMÍ; 


BOMPADRE JOSÉ 


MARÍA 


LUNES 14,00 FCC11 


19/02/2024 - 


04/03/2024 


FOTOGRAFÍA 


DOCUMENTAL Y SOCIAL 


TORRES ELSA, 


GONZALEZ LANFIR 


MALVINA 


LUNES 14,00 FCC01 


19/02/2024 - 


04/03/2024 


CULTURA POPULAR Y 


CULTURA MASIVA 


BOITO MARÍA 


EUGENIA, 


MICHELAZZO CECILIA 


LUNES 14,00 FCC12 


19/02/2024 - 


04/03/2024 


TALLER OPC EN 


TÉCNICAS DE GRUPO 


VARGAS LAURA, ALÉ 


YAMIL 


LUNES 15,00 FCC03 


19/02/2024 - 


04/03/2024 


TEORÍA DEL 


CONOCIMIENTO Y LÓGICA 


MERLO, CARLOS; 


GALFIONE 


LUNES 15,00 FCC09 







VERÓNICA; 


RABINOVICH DIANA 


19/02/2024 - 


04/03/2024 


SEMINARIOS DE NUEVAS 


TECNOLOGÍAS 


MOYA ARTURO, 


ROQUE FERRERO, 


SOLEDAD, OBEID 


CAROLINA 


LUNES 15,00 FCC04 


19/02/2024 - 


04/03/2024 


COMUNICACIÓN Y 


PROCESOS DE 


INNOVACIÓN 


ORTIZ CLAUDIA, 


ZUCCARINO CÉSAR, 


GURVICH MARTA 


LUNES 15,00 FCC09 


19/02/2024 - 


04/03/2024 


NARRACIÓN TELEVISIVA II FERREYRA MARÍA 


ELENA; ARRAYA, 


YANINA 


LUNES 15,00 FCC06 


19/02/2024 - 


04/03/2024 


SEMINARIO TEORÍAS DE 


LA COMUNICACIÓN III 


CABEZAS CARMEN LUNES 16,00 FCC15 


19/02/2024 - 


04/03/2024 


LA TRAYECTORIA 


INTELECTUAL DE HÉCTOR 


SCHMUCLER 


CABEZAS CARMEN LUNES 16,00 FCC15 


19/02/2024 - 


04/03/2024 


RELACIONES PÚBLICAS NEILD GRACIELA, 


SOZZI CECILIA 


LUNES 16,00 FCC13 


19/02/2024 - 


04/03/2024 


COMUNICACIÓN EN 


MERCADOTECNIA 


NEILD GRACIELA LUNES 16,00 FCC13 


19/02/2024 - 


04/03/2024 


ORGANIZACIONES 


SOCIALES Y EDUCACIÓN 


RESTAGNO 


ALEJANDRA 


LUNES 18,00 FCC09 


19/02/2024 - 


04/03/2024 


CULTURAS JUVENILES Y 


COMUNICACIÓN 


RESTAGNO 


ALEJANDRA 


LUNES 18,00 FCC09 


19/02/2024 - 


04/03/2024 


ESTADÍSTICA APLICADA CARRIZO STAUFFER 


CARLA 


LUNES 18,00 FCC11 


19/02/2024 - 


04/03/2024 


ENFOQUE ESTADÍSTICO 


EN LA COMUNICACIÓN 


SOCIAL 


CARRIZO STAUFFER 


CARLA 


LUNES 18,00 FCC11 


19/02/2024 - 


04/03/2024 


SEMINARIO: ANÁLISIS DEL 


DISCURSO POLÍTICO 


MARTÍNEZ FABIANA, 


BOUNFLIGLIO YAIR 


LUNES 16 FCC14 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


TEORÍAS SOCIOLÓGICAS II REYNOSO CÉSAR, 


GAGO SEBASTIÁN, 


BONACCI SANTIAGO 


MARTES 8,30 FCC13 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


TEORÍAS SOCIOLÓGICAS II REYNOSO CÉSAR, 


GAGO SEBASTIÁN, 


BONACCI SANTIAGO 


MARTES 8,30 FCC14 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


TALLER DE LENGUAJE II Y 


PRODUCCIÓN 


RADIOFÓNICA 


PEREYRA MARTA, 


LIPONETZKY 


TAMARA 


MARTES 8,30 FCC02 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


POLÍTICA DE 


COMUNICACIÓN Y 


CULTURA 


MACCIONI LAURA MARTES 8,30 FCC11 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


MOVIMIENTOS ESTÉTICOS 


Y CULTURA ARGENTINA 


GAZZERA CARLOS, 


CASTILLO JIMENA; 


REYNOSO DANIELA 


MARTES 8,30 FCC15 







20/02/2024 - 


05/03/2024 


MEMORIAS Y DISTOPÍAS: 


CONSTRUCTOS 


TEMPORALES EN 


RELATOS 


CONTEMPORÁNEOS 


CASTILLO, JIMENA; 


PINCIN, MARÍA 


VIRGINIA 


MARTES 8,30 FCC15 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


LA COMUNICACIÓN 


MASSMEDIÁTICA 


MACCIONI LAURA MARTES 8,30 FCC11 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


ECONOMÍA Y 


COMUNICACIÓN 


BALUSSI JUAN;  


ROMER GABRIELA, 


OBEID CAROLINA 


MARTES 8,30 FCC09 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


ECONOMÍA 


INTERNACIONAL 


BALUSSI JUAN, 


PAREDES DANIELA; 


OBEID CAROLINA 


MARTES 8,30 FCC09 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


ADMINISTRACIÓN DE 


EMPRESAS DE MEDIOS 


BALUSSI JUAN; 


ROMER GABRIELA; 


OBEID CAROLINA 


MARTES 8,30 FCC14 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


REDACCIÓN 


PERIODÍSTICA II 


RODRÍGUEZ 


CASTAGNO, 


TATIANA; OLIVA 


ALEXIS 


MARTES 9,30 FCC12 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


DE AMAZONAS 


BÁRBAROS Y TODO LO 


DEMÁS CIBERCULTURA Y 


COMUNIDADES DIGITALES 


EN EL SXXI 


NATTA PABLO, 


REYNOSO DANIELA, 


GALDEANO 


GUSTAVO 


MARTES 12,00 FCC11 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


TALLER DE EXPRESIÓN 


ORAL Y LOCUCIÓN 


GERBALDO JUDITH MARTES 14,00 FCC02 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


SEMIÓTICA MARTÍNEZ FABIANA, 


SAVOINI SANDRA, 


CASTILLO JIMENA 


MARTES 14,00 FCC07 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


SEMINARIO SEMIÓTICA 


APLICADA 


MARTÍNEZ FABIANA, 


CASTILLO JIMENA, 


GRIZINCICH CLAUDIA 


MARTES 14,00 FCC07 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


SEMINARIO ANÁLISIS DEL 


DISCURSO 


SAVOINI SANDRA, 


GASTALDI 


SEBASTIÁN 


MARTES 14,00 FCC06 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


REDACCIÓN 


PERIODÍSTICA I 


NATTA PABLO, 


CEBRERO WALDO, 


FERREYRA PILAR 


MARTES 14,00 FCC01 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


PRODUCCIÓN TELEVISIVA 


I - CÁTEDRA "B" 


GATTI JULIA, 


ARRAYA YANINA 


MARTES 14,00 FCC06 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


PERIODISMO CIENTÍFICO MENDIZABAL 


VICTORIA, CABRAL 


XIMENA 


MARTES 14,00 FCC03 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


COMUNICACIÓN EN 


SALUD 


MENDIZABAL 


VICTORIA, CABRAL 


XIMENA 


MARTES 14,00 FCC03 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


ANÁLISIS DE LA 


COMUNICACIÓN II 


MANSILLA HÉCTOR MARTES 18,00 FCC04 







20/02/2024 - 


05/03/2024 


TALLER DE NARRATIVA 


TRANSMEDIA 


ARDINI CLAUDIA, 


SERVENT PEDRO 


MARTES 16,00 FCC11 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


COMUNICACIÓN Y PODER: 


DEMANDAS POPULARES Y 


CONSTRUCCIÓN DE 


AGENDAS ALTERNATIVAS 


EN LA ESCENA 


INTERDISCIPLINARIA 


GERBALDO JUDITH, 


MAMANI HUGO 


MARTES 16,00 FCC02 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


COMUNICACIÓN Y 


PERSONAS MAYORES 


VIDAL ELIZABETH; 


GAITERI JORGE; 


MAZZETTI, 


CAROLINA; ARRAYA 


YANINA 


MARTES 16,00 FCC12 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


ANÁLISIS INSTITUCIONAL 


II 


ORTUZAR ISABEL, 


VARGAS LAURA, 


PAXOTE SILVIA 


MARTES 16,00 FCC01 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


TEORÍAS DEL 


APRENDIZAJE 


ANDRADA ANA MARTES 18,00 FCC13 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


TALLER DE PRÁCTICA 


DOCENTE IV Y 


RESIDENCIA 


SALGUEIRO 


ALEJANDRA, 


PALMERO MARIANA 


MARTES 18,00 FCC12 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


TALLER DE PRÁCTICA 


DOCENTE III Y 


RESIDENCIA 


SALGUEIRO 


ALEJANDRA, 


PALMERO MARIANA 


MARTES 18,00 FCC12 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


ENSEÑANZA Y 


CURRICULUM 


CASTAGNO FABIANA, 


MATURO YANINA 


MARTES 18,00 FCC07 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


DIDÁCTICA GENERAL GUTIERREZ 


GONZALO; PRADO 


MARIELA 


MARTES 18,00 FCC08 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


DIDÁCTICA DE LA 


COMUNICACIÓN II 


GUTIERREZ 


GONZALO; PRADO 


MARIELA 


MARTES 18,00 FCC08 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


DIDÁCTICA DE LA 


COMUNICACIÓN I 


CASTAGNO FABIANA, 


MOREIRAS DIEGO 


MARTES 18,00 FCC07 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


COMUNICACIÓN Y 


EDUCACIÓN 


PIRETRO ANA MARTES 18,00 FCC11 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


TÉCNICAS DE ESTUDIO Y 


COMPRENSIÓN DE 


TEXTOS 


CASTAGNO FABIANA, 


ÁVILA XIMENA, 


LUQUE DANIEL 


MARTES 13,00 FCC04 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


SEMINARIO: 


INTELIGENCIAS Y 


EXPERIENCIAS 


TRANSMEDIA 


ARDINI CLAUDIA, 


SERVENT PEDRO, 


ARRAYA YANINA 


MARTES 16 FCC07 


20/02/2024 - 


05/03/2024 


SEMINARIO: 


MICROPERIODISMO: 


REDACCIÓN Y 


PRODUCCIÓN 


PERIODÍSTICA DIGITAL 


NATTA PABLO, 


FERREYRA PILAR 


MARTES 14 FCC01 







21/02/2024 - 


06/03/2024 


TALLER DE 


METODOLOGÍA DE LA 


INVESTIGACIÓN 


ESPOZ, BELÉN; 


DORADO 


CLAUDIA,ORTÚZAR, 


ISABEL 


MIÉRCOL


ES 


14,00 FCC13 


21/02/2024 - 


06/03/2024 


TALLER DE MEDIOS DE 


COMUNICACIÓN 


INSTITUCIONAL 


BUSTOS MARÍA 


JOSÉ, RAMÉ VANINA, 


LOVERA FÉLIX 


MIÉRCOL


ES 


8,30 FCC14 


21/02/2024 - 


06/03/2024 


TALLER DE INFORMÁTICA 


APLICADA II 


LUBRINA ROBERTO; 


BAVIO EDUARDO; 


RODRIGUEZ MARIA 


EUGENIA, LLIMÓS 


GABRIELA 


MIÉRCOL


ES 


8,30 D3 


21/02/2024 - 


06/03/2024 


TALLER DE LENGUAJE I Y 


PRODUCCIÓN GRÁFICA 


CÁT "A" 


LOYOLA, MARÍA 


INÉS; FATALA 


NORMA; VIADA 


MÓNICA 


MIÉRCOL


ES 


8,30 FCC15 


21/02/2024 - 


06/03/2024 


TALLER DE INFORMÁTICA 


APLICADA I 


LUBRINA ROBERTO; 


BAVIO EDUARDO; 


RODRIGUEZ MARIA 


EUGENIA 


MIÉRCOL


ES 


8,30 D3 


21/02/2024 - 


06/03/2024 


TALLER DE 


COMUNICACIÓN VISUAL 


PEREYRA, JULIO MIÉRCOL


ES 


8,30 FCC11 


21/02/2024 - 


06/03/2024 


LINGÜÍSTICA RUIZ SANTIAGO, 


ARDINI CLAUDIA, 


RESTAGNO 


ALEJANDRA 


MIÉRCOL


ES 


9,00 FCC13 


21/02/2024 - 


06/03/2024 


ARGUMENTACIÓN: UNA 


INTRODUCCIÓN DESDE LO 


LINGÜÍSTICO. CRITERIOS 


DE ANÁLISIS 


ARGUMENTATIVO DESDE 


LOS MEDIOS 


RUIZ SANTIAGO; 


RESTAGNO 


ALEJANDRA, ; 


LINOSSI JOEL 


MIÉRCOL


ES 


9,00 FCC13 


21/02/2024 - 


06/03/2024 


MEDIOS 


AUTOGESTIONADOS Y 


PERIODISMO SOCIAL 


MARIANA 


MANDAKOVIC, 


ABATEDAGA NIDIA 


MIÉRCOL


ES 


12,00 FCC11 


21/02/2024 - 


06/03/2024 


COMUNICACIÓN Y 


PARTICIPACIÓN 


CIUDADANA EN LA 


SOCIEDAD RED 


DORADO CLAUDIA MIÉRCOL


ES 


14,00 FCC13 


21/02/2024 - 


06/03/2024 


SEMINARIOS DE 


SECTORES 


INSTITUCIONALES 


REYNOSO, CÉSAR; 


ECHAVARRÍA 


CORINA 


MIÉRCOL


ES 


14,00 FCC14 


21/02/2024 - 


06/03/2024 


DIRECCIÓN TELEVISIVA BECCARÍA, MAURO, 


GATTI JULIA, 


ARRAYA YANINA 


MIÉRCOL


ES 


15,00 FCC12 


21/02/2024 - 


06/03/2024 


PRODUCCIÓN DE 


PROGRAMAS DE 


TELEVISIÓN 


BECCARÍA, MAURO, 


GATTI JULIA, 


ARRAYA YANINA 


MIÉRCOL


ES 


15,00 FCC12 







21/02/2024 - 


06/03/2024 


PRODUCCIÓN DE 


CONTENIDOS 


AUDIOVISUALES PARA 


MÚLTIPLES PANTALLAS 


BECCARÍA, MAURO, 


GATTI JULIA, 


ARRAYA YANINA 


MIÉRCOL


ES 


15,00 FCC12 


21/02/2024 - 


06/03/2024 


NARRACIÓN TELEVISIVA I PARISI MARIELA, 


RAMÉ VANINA, 


CABRAL XIMENA 


MIÉRCOL


ES 


15,00 FCC06 


21/02/2024 - 


06/03/2024 


CONDUCCIÓN 


PERIODÍSTICA EN TV 


PARISI, 


MARIELA;CARGNELU


TTI MARÍA ; 


BLARASÍN RICARDO; 


GATTI JULIA 


MIÉRCOL


ES 


15,00 FCC06 


21/02/2024 - 


06/03/2024 


PRÁCTICAS 


PERIODÍSTICAS 


AUDIOVISUALES 


PARISI MARIELA; 


BLARASÍN RICARDO, 


CARGNELUTTI MARÍA 


MIÉRCOL


ES 


15,00 FCC06 


21/02/2024 - 


06/03/2024 


TALLER DE LENGUAJE I Y 


PRODUCCIÓN GRÁFICA 


CÁT "B" 


URENDA GUSTAVO, 


NATTA PABLO; SOZZI 


CECILIA 


MIÉRCOL


ES 


16,00 FCC04 


21/02/2024 - 


06/03/2024 


ESTRATEGIAS DE 


TRABAJO DE CAMPO Y 


ANÁLISIS E 


INTERPRETACIÓN DE 


DATOS EN LA 


INVESTIGACIÓN EN 


COMUNICACIÓN SOCIAL 


ORTUZAR ISABEL, 


BLANCO CECILIA 


MIÉRCOL


ES 


14,00 FCC13 


21/02/2024 - 


06/03/2024 


TALLER DE SONIDO Y 


MUSICALIZACIÓN 


RAMOS PABLO, 


GÓMEZ MARÍA 


EUGENIA 


MIÉRCOL


ES 


17,00 FCC02 


21/02/2024 - 


06/03/2024 


POLÍTICA DE 


PROGRAMACIÓN 


RADIOFÓNICA 


RAMOS PABLO MIÉRCOL


ES 


17,00 FCC02 


21/02/2024 - 


06/03/2024 


FUNDAMENTOS SOCIO 


HISTÓRICOS DE LA 


EDUCACIÓN 


BAMBOZZI 


ENRIQUE,FERRER 


MÓNICA, ARES 


BARGAS VANINA 


MIÉRCOL


ES 


18,00 FCC14 


21/02/2024 - 


06/03/2024 


FUNDAMENTOS 


PEDAGÓGICOS DE LA 


EDUCACIÓN 


BAMBOZZI ENRIQUE, 


ARES BARGAS 


VANINA, FERRER 


MONICA 


MIÉRCOL


ES 


18,00 FCC14 


21/02/2024 - 


06/03/2024 


SISTEMA EDUCATIVO Y 


LEGISLACIÓN ESCOLAR 


BAMBOZZI ENRIQUE, 


ARES BARGAS 


VANINA, FERRER 


MONICA 


MIÉRCOL


ES 


18,00 FCC14 


21/02/2024 - 


06/03/2024 


TEORÍAS 


LATINOAMERICANAS DE 


LA EDUCACIÓN 


BAMBOZZI ENRIQUE MIÉRCOL


ES 


18,00 FCC14 


21/02/2024 - 


06/03/2024 


ESTÉTICA RADIOFÓNICA RAMOS PABLO MIÉRCOL


ES 


19,00 FCC02 







21/02/2024 - 


06/03/2024 


PLANIFICACIÓN Y 


EVALUACIÓN DE 


PROYECTOS DE 


COMUNICACIÓN SOCIAL 


HAIQUEL MIGUEL, 


ABATEDAGA NIDIA, 


GONZÁLEZ 


VERÓNICA 


MIÉRCOL


ES 


8,30 FCC12 


21/02/2024 - 


06/03/2024 


SEMINARIO: ORATORIA, 


CONDUCCIÓN TELEVISIVA 


Y EXPRESIÓN CORPORAL 


CARGNELUTTI MARÍA 


; BLARASÍN 


RICARDO; GATTI 


JULIA 


MIÉRCOL


ES 


15 FCC06 


22/02/2024 - 


07/03/2024 


HISTORIA SOCIAL 


CONTEMPORÁNEA 


MENGO RENEÉ, 


ALANIZ MARILYN; 


NARANJO ISABEL 


JUEVES 8,30 FCC14 


22/02/2024 - 


07/03/2024 


PSICOLOGÍA Y 


COMUNICACIÓN 


REMONDINO 


GEORGINA, VIRDÓ 


ENRIQUE,REDOLFI 


CECILIA 


JUEVES 8,30 FCC13 


22/02/2024 - 


07/03/2024 


SOBREINFORMACIÓN, 


GIRO EMOTIVO Y 


AFECTACIONES 


SOCIOCULTURALES ANTE 


LA PANDEMIA: MEDIOS Y 


REDES SOCIALES EN 


AMÉRICA LATINA 


MENGO RENEE; 


ALANIZ MARÍA, 


NARANJO ISABEL 


JUEVES 8,30 FCC14 


22/02/2024 - 


07/03/2024 


EMOCIONES Y AFECTOS 


EN LAS AGENDAS 


POLÍTICAS, DE GÉNERO Y 


SOCIOAMBIENTALES EN 


LA AMÉRICA LATINA 


RECIENTE. 


ALANIZ, MARÍA; 


PIZARRO, HUGO; 


NARANJO ISABEL; 


BRUERA RODRIGO; 


BRATTI FERNANDA; 


ECHEVARRÍA 


LUCIANA; BECKER 


MICAELA 


JUEVES 8,30 FCC14 


22/02/2024 - 


07/03/2024 


MEDIO ORIENTE 


CONTEMPORÁNEO Y 


RECIENTE: EL ROL DE LOS 


MEDIOS DE 


COMUNICACIÓN 


MENGO RENEE; 


MENGO LUCÍA; 


TENAGLIA PABLO 


JUEVES 8,30 FCC14 


22/02/2024 - 


07/03/2024 


PSICOLOGÍA SOCIAL VIRDÓ ENRIQUE, 


REDOLFI CECILIA, 


REMONDINO 


GEORGINA 


JUEVES 8,30 FCC09 


22/02/2024 - 


07/03/2024 


COMUNICACIÓN 


INSTITUCIONAL 


PÁEZ LILIAN; 


SAAVEDRA MARÍA 


JUEVES 9,00 FCC12 


22/02/2024 - 


07/03/2024 


POLÍTICA Y 


COMUNICACIÓN CÁT "A" 


BARBERIS OMAR, 


ECHAVARRÍA 


CORINA, QUEVEDO 


CECILIA 


JUEVES 9,30 FCC11 


22/02/2024 - 


07/03/2024 


PERIODISMO CÍVICO: UNA 


ALTERNATIVA 


CIUDADANA 


BARBERIS OMAR, 


QUEVEDO CECILIA 


JUEVES 9,30 FCC11 







22/02/2024 - 


07/03/2024 


TEORÍA DE LA 


COMUNICACIÓN II 


RAGGIOTTI LETIZIA, 


FERRER MÓNICA 


JUEVES 14,30 FCC01 


22/02/2024 - 


07/03/2024 


EPISTEMOLOGÍA DE LAS 


CIENCIAS SOCIALES 


MERLO CARLOS; 


KZIASENICKI INÉS; 


JUAREZ ESTEBAN 


JUEVES 15,00 FCC15 


22/02/2024 - 


07/03/2024 


SEMINARIO DE TEORÍA 


CRÍTICA 


MERLO CARLOS, 


GARCÍA ROMANUTTI 


HERNÁN 


JUEVES 15,00 FCC15 


22/02/2024 - 


07/03/2024 


SEMINARIO DE TEORÍA 


CRITICA: POPULISMO. 


CONFIGURACIONES 


HISTÓRICAS Y 


REVISIONES TEÓRICAS 


CONTEMPORÁNEAS. 


MERLO CARLOS; 


KSIAZENICKI 


INÉS, GARCÍA 


ROMANUTTI HERNÁN 


JUEVES 15,00 FCC15 


22/02/2024 - 


07/03/2024 


POLÍTICA Y 


COMUNICACIÓN CÁT "B" 


CÓRDOBA LILIANA, 


CARRO PABLO 


JUEVES 15,00 FCC07 


22/02/2024 - 


07/03/2024 


ALEMÁN ROLDÁN EUGENIA JUEVES 15,00 FCC15 


22/02/2024 - 


07/03/2024 


MODERNIDAD ESTÉTICA Y 


TEORÍA CRÍTICA: QUÉ ES 


LA CRÍTICA 


GALFIONE 


VERÓNICA, JUÁREZ 


ESTEBAN , ROLDAN 


EUGENIA. CRITOBO 


MATÍAS 


JUEVES 15,00 FCC15 


22/02/2024 - 


07/03/2024 


MODERNIDAD ESTÉTICA Y 


TEORÍA CRÍTICA 


ROLDÁN EUGENIA, 


CRISTOBO MATÍAS 


JUEVES 15,00 FCC15 


22/02/2024 - 


07/03/2024 


POLÍTICA DE 


PROGRAMACIÓN EN TV 


OLIVA ULISES, 


MOROZ SOFÍA 


JUEVES 16,00 FCC03 


22/02/2024 - 


07/03/2024 


PRODUCCIÓN 


RADIOFÓNICA 


PEREYRA MARTA JUEVES 16,00 FCC15 


22/02/2024 - 


07/03/2024 


CIUDADES Y LAS 


SOCIEDADES 


CONTEMPORÁNEAS 


DESDE LA PERSPECTIVA 


DE LA COMUNICACIÓN Y 


LA CULTURA 


RAGGIOTTI LETIZIA, 


FERRER MÓNICA 


JUEVES 16,00 FCC01 


22/02/2024 - 


07/03/2024 


COMUNICACIÓN Y 


RELACIONES 


INTERNACIONALES: 


DERECHOS HUMANOS 


FESSIA EMILIANO; 


GÓMEZ ALEJANDRA 


JUEVES 16,00 FCC03 


22/02/2024 - 


07/03/2024 


TALLER DE 


HERRAMIENTAS 


COMUNICACIONALES 


PARA LA ENSEÑANZA 


TENAGLIA PABLO JUEVES 18,00 FCC09 


22/02/2024 - 


07/03/2024 


MEDIOS Y TECNOLOGÍAS 


DE LA ENSEÑANZA 


APRENDIZAJE 


TENAGLIA PABLO, 


MOYA ARTURO 


JUEVES 18,00 FCC09 


22/02/2024 - 


07/03/2024 


TALLER DE PRÁCTICA 


DOCENTE I 


VARGAS LAURA, 


MOREIRAS DIEGO 


JUEVES 18,00 FCC14 







22/02/2024 - 


07/03/2024 


TALLER DE PRÁCTICA 


DOCENTE II 


VARGAS LAURA, 


MOREIRAS DIEGO 


JUEVES 18,00 FCC14 


23/02/2024 - 


08/03/2024 


INTRODUCCIÓN A LA 


CARRERA 


DE LA CRUZ 


EDUARDO; ALANIZ 


MARÍA; BRATTI 


FERNANDA 


VIERNES 13,00 FCC04 


23/02/2024 - 


08/03/2024 


INTRODUCCIÓN A LA 


COMUNICACIÓN SOCIAL 


DE LA CRUZ 


EDUARDO; ALANIZ 


MARÍA; BRATTI 


FERNANDA 


VIERNES 13,00 FCC04 


23/02/2024 - 


08/03/2024 


PATRIARCADO, CUERPOS 


GESTANTES Y REGÍMENES 


POLÍTICOS 


ALANIZ MARÍA, 


BRATTI FERNANDA, 


BECKER MICAELA 


VIERNES 13,00 FCC04 


23/02/2024 - 


08/03/2024 


DEL PATRIARCADO Y 


OTROS DEMONIOS 


ALANIZ MARÍA, 


BRATTI FERNANDA, 


BECKER MICAELA 


VIERNES 13,00 FCC04 


23/02/2024 - 


08/03/2024 


ABORTO Y 


COMUNICACIÓN 


DE LA CRUZ 


EDUARDO, REYNOSO 


DANIELA 


VIERNES 13,00 FCC04 


23/02/2024 - 


08/03/2024 


COMUNICACIÓN 


INSTITUCIONAL CÁTEDRA 


B 


VARGAS LAURA, 


BUSTOS MARÍA 


JOSÉ, SOZZI CECILIA 


VIERNES 9 FCC02 


23/02/2024 - 


08/03/2024 


HISTORIA ARGENTINA 


CONTEMPORÁNEA 


SERVETTO ALICIA, 


REQUENA PABLO, 


SOLÍS CAROL 


VIERNES 8,30 FCC14 


23/02/2024 - 


08/03/2024 


COMUNICACIÓN EN 


PUBLICIDAD Y 


PROPAGANDA 


TARICCO JOSÉ LUIS, 


QUINTEROS 


MICAELA; SILVA 


MANUEL 


VIERNES 8,30 FCC11 


23/02/2024 - 


08/03/2024 


TALLER OPC IMAGEN 


INSTITUCIONAL 


TARICCO JOSÉ LUIS, 


VARGAS LAURA, 


QUINTERO MICAELA 


VIERNES 8,30 FCC11 


23/02/2024 - 


08/03/2024 


RUPTURAS, 


PERSPECTIVAS Y 


CONTROVERSIAS DE LA 


ARGENTINA ACTUAL 


SERVETTO ALICIA, 


SOLIS ANA CAROL, 


REQUENA PABLO 


VIERNES 8,30 FCC14 


23/02/2024 - 


08/03/2024 


LA CRÓNICA: HISTORIA, 


CONTEXTOS Y 


MUTACIONES (1882 - 2011) 


RUIZ SANTIAGO; 


LUQUE DANIEL, 


ORELLANA MAURO, 


VIERNES 8,30 FCC12 


23/02/2024 - 


08/03/2024 


INGLÉS MASERA MARTA VIERNES 8,30 FCC13 


23/02/2024 - 


08/03/2024 


DERECHO DE LA 


INFORMACIÓN 


KOCI, DANIEL, 


CIPOLLA 


FRANCISCO, 


NADALÍN SILVIA 


VIERNES 13,00 FCC07 


23/02/2024 - 


08/03/2024 


DERECHO PARA 


COMUNICADORES 


INSTITUCIONALES 


KOCI, DANIEL; 


CIPOLLA 


VIERNES 13,00 FCC07 







FRANCISCO, 


NADALIN SILVIA 


23/02/2024 - 


08/03/2024 


ITALIANO CIPOLLA 


FRANCISCO, 


NADALÍN SILVIA 


VIERNES 13,00 FCC07 


23/02/2024 - 


08/03/2024 


TALLER DE LENGUAJE III 


Y PRODUCCIÓN 


AUDIOVISUAL 


VIDAL ELIZABETH, 


PARISOTTO DAMIÁN; 


ILARDO CORINA 


VIERNES 8,30 FCC15 


23/02/2024 - 


08/03/2024 


OPINIÓN PÚBLICA Y 


MEDIOS MASIVOS DE 


COMUNICACIÓN 


MANDAKOVIC 


MARIANA 


VIERNES 14,00 FCC03 


23/02/2024 - 


08/03/2024 


PRODUCCIÓN TELEVISIVA 


II 


FERREYRA MARÍA 


ELENA; FRAU ANA 


VIERNES 15,00 FCC15 


23/02/2024 - 


08/03/2024 


REALIZACIÓN 


DOCUMENTAL 


FERREYRA MARÍA 


ELENA; FRAU ANA 


LUCÍA 


VIERNES 15,00 FCC15 


23/02/2024 - 


08/03/2024 


DOCUMENTACIÓN 


PERIODÍSTICA 


ISOGLIO, 


ANTONELLA; 


MINERVINI, MARIANA 


VIERNES 16,00 FCC07 


23/02/2024 - 


08/03/2024 


ECONOMÍA POLÍTICA Y 


COMUNICACIÓN MASIVA 


MANDAKOVIC, MARÍA 


ANA; VALAN 


ALBERTO 


VIERNES 16,00 FCC03 


23/02/2024 INTERCOMPRENSIÓN EN 


LENGUAS ROMANCES 


BARRACI JUDITH VIERNES 10 FCC12 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-1259-E-UNC-DEC#FCC
	fecha: Miércoles 13 de Diciembre de 2023
		2023-12-13T16:46:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Delia Vargas
	cargo_0: Subsecretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-13T17:04:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-13T17:04:13-0300
	GDE UNC




